Вести Убинского сельсовета                                    №4 (75) 08 февраля 2017

	В Е С Т И
Убинского сельсовета

	Периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации Убинского сельсовета

Убинского района Новосибирской области

                                                                                                                                                        08 февраля 2017 г. №4(75)

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)
РЕШЕНИЕ

очередной восемнадцатой сессии
06.02.2017                                                                                                                                                                                                           № 64

О внесении изменений и дополнений в Устав Убинского сельсовета

Убинского района Новосибирской области

В соответствии со ст. 1 Федерального закона от 23.06.2016 N 197-ФЗ "О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; п.3 ст. 1 Федерального закона от 29 июня 2015 г. N 187-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";Законом Новосибирской области от 18 декабря 2015 № 27-ОЗ "О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области и органами государственной власти Новосибирской области и внесении изменения в статью 3 Закона Новосибирской области "Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области" Федеральным законом от 03.11.2015 N 303-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"; ст.7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Совет депутатов Убинского сельсовета

Убинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

     1. Внести в Устав Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области следующие изменения:

     1.2. Статью 5 «Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения поселения» дополнить пунктом 14 следующего содержания: «осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации"».
     1.3. В статье 11 «Публичные слушания» дополнить пункт 4 части 3 после слов: «выраженного путем голосования либо на сходах граждан» словами следующего содержания: «за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан».

      1.4.Статью 18 «Совет депутатов» пункт 7 изложить в новой редакции «совет депутатов не обладает правами юридического лица».

Дополнить пунктом 8:

     1) «Депутату, члену выборного органа местного самоуправления, гарантируется: условия работы, обеспечивающие исполнение им должностных обязанностей, защита прав, чести и достоинства».

     2) «Депутат, член выборного органа местного самоуправления, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.
     1.5. В статье 19 «Полномочия Совета депутатов» пункт 21 части 1 «утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки» исключить;

     1.6. Статью 21 «Депутат Совета депутатов» дополнить пунктом 7 следующего содержания «Депутат Совета депутатов осуществляет свою деятельность в следующих формах:

1) участвует в сессиях, работе постоянных комиссий, рабочих групп Совета депутатов;

2) вносит на рассмотрение Совета депутатов проекты муниципальных актов;

3) в иных формах, в соответствии с действующим законодательством».

     1.7. Статью 22 «Основные гарантии деятельности Главы муниципального образования» изложить в новой редакции: «Основные гарантии Главы муниципального образования, выборного должностного лица, замещающего муниципальную должность».

     1. Главе муниципального образования, выборному должностному лицу, замещающего муниципальную должность, гарантируется:

      1) условия работы, обеспечивающие исполнение им должностных обязанностей, защита прав, чести и достоинства;

     2) право на своевременное и в полном объеме получение денежного содержания;

     3) отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего (служебного) времени, предоставлением выходных дней и нерабочих праздничных дней, а также ежегодного оплачиваемого отпуска;

     4) медицинское обслуживание его и членов его семьи, в том числе после выхода его на пенсию;

      5) пенсионное обеспечение за выслугу лет и в связи с инвалидностью, а также пенсионное обеспечение членов его семьи в случае его смерти, наступившей в связи с исполнением им должностных обязанностей;

     6) обязательное государственное страхование на случай причинения вреда здоровью и имуществу в связи с исполнением им должностных обязанностей;

     7) обязательное государственное социальное страхование на случай заболевания или утраты трудоспособности в период прохождения службы или после ее прекращения, но наступивших в связи с исполнением им должностных обязанностей;

     8) защита его и членов его семьи от насилия, угроз и других неправомерных действий в связи с исполнением им должностных обязанностей в случаях, порядке и на условиях, установленных федеральными законами.

     2. В случае ликвидации органа местного самоуправления, либо сокращением штата работников данного органа предоставляются гарантии, установленные трудовым законодательством Российской Федерации для работников в случае их увольнения в связи с ликвидацией организации либо сокращением штата работников организации.

     3. Дополнительные социальные и иные гарантии в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно) Главы муниципального образования, выборного должностного лица местного самоуправления устанавливаются решением совета депутатов. Такие гарантии, предусматривающие расходование средств местных бюджетов, устанавливаются только в отношении лиц, осуществлявших полномочия муниципального образования, выборного должностного лица местного самоуправления и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность, и не применяется в случае прекращения полномочий указанных лиц на основании предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 2.6 – 9, части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 – 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1и 2 статьи 73 Федерального закона от 6 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», не противоречащие Федеральному закону от 6 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иным  Федеральным законам  и законам субъекта Российской Федерации.

     4. Глава муниципального образования, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.
     1.8 Статью 32 «Полномочия администрации» дополнить пунктом 64 следующего содержания: «осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации"».
     2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

     3. Главе Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Убинского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок с момента опубликования.

     4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в периодическом печатном издании «Вести Убинского сельсовета».
Глава Убинского сельсовета                                                                                                                              Председатель Совета депутатов

Убинского района                                                                                                                                               Убинского сельсовета

Новосибирской области                                                                                                                                     Убинского района

                                                                                                                                                                              Новосибирской области

_____________ В.А.Бояркин                                                                                                                              _______________ А.В.Рубцов

«      » февраля 2017 года                                                                                                                                   «      » февраля 2017 года

с. Убинское

ул. Майская, 5

«06» февраля 2017г.

№ 1
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

очередной восемнадцатой сессии

06.02.2017                                                                                                                                                                                                           № 65

О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе, муниципальных служащих в органах местного самоуправления Убинского сельсовета.

     В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 № 20-п  «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области» и в целях приведения нормативных актов в соответствие.

Совет депутатов Убинского сельсовета

Убинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

     1. Внести изменения в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе, муниципальных служащих в органах местного самоуправления Убинского сельсовета утвержденного решением двадцать седьмой сессии четвертого созыва Совета депутатов Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 26.10.2012 № 133 (с учетом изменений внесенных решением двадцать девятой сессии четвертого созыва Совета депутатов Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 01.03.2013 г. № 153) следующие изменения:

      1.1.Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы устанавливаются кратными размеру должностного оклада по должности государственной гражданской службы Новосибирской области «специалист» равному 2403 рубля, исходя из следующих коэффициентов кратности:

	Группа должностей муниципальной службы
	Наименование должности муниципальной службы
	Коэффициент кратности

	Ведущая должность
	Заместитель главы администрации
	1,68

	Старшая должность
	 ведущий специалист
	1,33

	Младшая должность
	специалист 1 разряда

специалист 2 разряда

специалист
	1,26
1,13

1,0

     1.2. Подпункт 3.3.3. пункта 3.3. изложить в новой редакции:

«ежемесячное денежное поощрение к должностному окладу муниципального служащего устанавливается в следующем размере:

	Группа должностей муниципальной службы
	Наименование должности муниципальной службы
	Размер ЕДП

	Ведущая должность
	Заместитель главы администрации
	от 1,5 до 2,3 окладов

	Старшая должность
	 ведущий специалист
	от 1,5 до 3,05 окладов

	Младшая должность
	специалист 1 разряда

специалист 2 разряда

специалист
	от 1,5 до 3,05 окладов

     Конкретный размер ежемесячного денежного поощрения муниципальным служащим определяется руководителем органа местного самоуправления по представлению непосредственного руководителя муниципального служащего в зависимости от личного вклада муниципального служащего в результаты деятельности органа местного самоуправления.

     При определении конкретного размера ежемесячного денежного поощрения учитываются:

профессиональная компетентность муниципальных служащих;

уровень исполнительской дисциплины;

опыт профессиональной служебной деятельности;

степень самостоятельности и ответственности, инициатива;

творческое отношение к исполнению должностных обязанностей;

новизна вырабатываемых и предлагаемых решений, применение в работе современных форм и методов работы».

     2. Решение тридцать первой сессии четвертого созыва Совета депутатов Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области от

16.08.2013№ 171 «О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе, муниципальных служащих в органах местного самоуправления Убинского сельсовета» считать утратившим силу.

      3. Решение направить Главе Убинского сельсовета в десятидневный срок для подписания и опубликования в периодическом печатном издании «Вести Убинского сельсовета».

     4. Решение вступает в силу с момента подписания.

     5. Нормы настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие с 01.02.2017 г.

Глава Убинского сельсовета                                                                                                                              Председатель Совета депутатов

Убинского района                                                                                                                                          Убинского сельсовета

Новосибирской области                                                                                                                                Убинского района

                                                                                                                                                                          Новосибирской области

____________ В.А. Бояркин                                                                                                                          ______________А.В. Рубцов

«____» февраля 2017 год                                                                                                                               «____» февраля 2017 год

с. Убинское

ул. Майская, 5

«06» февраля 2017 года

№2

	Соучредители: администрация Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области и  Совет депутатов Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области
	Председатель редакционного совета: Еримов М.А. – ведущий специалист администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

Тел. 22-451
	Распространяется бесплатно
	Тираж 70 экз.

4